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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia poniżej progu unijnego (poniżej 5 350 000 euro) pn.: 

„Dostosowanie budynku Domu Asystenta nr 3 przy ulicy Paderewskiego 32 w Katowicach do 

obowiązujących przepisów ppoż”, nr sprawy DZP.381.012.2021.RBK 

 

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia                    

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej 

także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 

2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął 

do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 

6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnego systemu sterowania (monitoring i testowanie) 

oprawami awaryjnymi, które byłoby realizowane przewodowo, za pomocą protokołu komunikacyjnego DALI 

lub DALI2.0? 

 

Odpowiedź: 

Proponowane w pytaniu rozwiązanie systemu sterowania oprawami awaryjnymi jest zamiennym w 

stosunku do przewidzianego dokumentacją projektową, a samo wskazanie protokołu komunikacji nie 

stanowi o równoważności proponowanych rozwiązań.  

 

 



 
 
 

 

Zgodnie z wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, przed dostarczeniem i wbudowaniem 

każdego elementu, Wykonawca jest zobowiązany do uprzedniego przedstawienia Karty Zatwierdzeń 

Wyrobu do Stosowania „KZWdS”, celem zatwierdzenia jej przez nadzór autorski, a następnie 

Zamawiającego, przynajmniej na 7 dni przed jego wbudowaniem. Zaakceptowanie przez Zamawiającego 

zaproponowanego przez Wykonawcę elementu z konkretnego systemu lub technologii, zobowiązuje 

Wykonawcę do stosowania pozostałych materiałów z tego systemu lub technologii. Wzór KZWdS stanowi 

załącznik nr 3 do Umowy. Ponadto Zamawiający przewidział w § 18 wzoru Umowy zasady i warunki 

wprowadzania robót zamiennych w trakcie realizacji inwestycji. 

 

Pytanie nr 2: 

Niniejszym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:  

W dziale V SIW pkt warunki udziału w postępowaniu ; Zamawiający wymaga aby wykonawca w celu 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu wykazał między innymi : jedną robotę budowlaną polegająca 

na przebudowie lub remoncie budynku o wartości tej roboty 3 500 000,00 zł brutto. 

Czy Zamawiający uzna spełnienie tego warunku, jeżeli wykonawca przedłoży poświadczenie /referencję 

dotyczącą remontu budynku, w którym wykaże wartość  3 385 000,00 zł netto  z dopiskiem  VAT   odwrotne 

obciążenie ?  

UZASADNIENIE: 

Ponieważ prace wynikające z referencji , którą chcemy przedłożyć wykonaliśmy jako oficjalnie zgłoszony 

podwykonawca i  zakończyły się w 2018 r, fakturowanie według wtedy obowiązujących przepisów prawa , 

jak też i sama umowa opiewała na kwotę netto a VAT oznaczany był jako odwrotne obciążenie. Sama kwota 

netto, którą chcemy wykazać jest wyższa niż kwota netto liczona od wymaganej przez Zamawiającego 

kwoty 3 500 000,00 brutto. Bowiem przy zastosowaniu stawki VAT =  23 %, kwota netto która wykaże 

spełnienie wymagań Zamawiającego wynosi ok 2 845 528,46 zł a przy 8 % byłaby to kwota 3 240 740,74 zł .  

Wobec powyższego, proszę o wyrażenie zgody na powyższe.       

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkami SWZ, Zamawiający wymaga m.in., aby wykonawca wykazał, iż w okresie ostatnich 5 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie: wykonał w sposób należyty co najmniej jedną (1) robotę budowlaną polegającą na przebudowie lub 

remoncie budynku o wartości tej roboty 3.500.000,00 zł brutto. 

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania przez Wykonawcę wartości netto wykonanej roboty 

budowlanej pod warunkiem określenia rzeczywiście doliczonej kwoty podatku VAT, który umożliwi 

Zamawiającemu ocenę warunku udziału w postępowaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  
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